主旨：

因地勤代理人員作業疏失，造成某國籍航空公司貨機艙壁受損。

說明：

1. 某國籍航空公司貨機於降落後，發現上貨艙之加壓隔艙損害。

2. 此事件之肇因為：
a. 散裝之鋼管類貨品未被妥善固定。
b. 地勤作業代理公司倉庫作業人員於交接班時未清楚交
接作業進度，以致接班人員認為鐵管已妥善固定於貨盤

上。

c. 地勤作業代理公司人員未遵守該公司之裝載標準作業程
序，未於承載鐵管之貨盤前、後方裝載貨盤作為緩衝物。

建議改進事項：

1. 要求地勤代理公司作業人員確實遵守標準作業程序，落實盤
櫃裝機前後之檢查。

2. 作業人員交接班時務必清楚說明作業進度。
3. 加強地勤代理人員針對承載尖銳貨物的訓練。

交通部民用航空局飛安公告
Aviation Safety Bulletin

ASB No: 92-034/M        Mar, 2003

刪除: 放棄起飛，經檢修放

行，因空速指示故障而再度放

棄起飛。